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VASTAUS ALOITTEESEEN UIMARANTA KOIRAPERHEILLE 
 

Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 6.6.2024  

Aloite saapunut Porvoon kaupungille 25.9.2025 

Aloitteentekijä kysyy aloitteessa, miksi koiraranta on poistettu Köttbodasta sillä hänen 
mielestään alueella on runsaasti muita hiekkarantoja ja koiraranta mahtui hyvin alueelle. 
Aloitteessa toivotaan, että kaupunki osoittaisi toisen sijainnin koirarannalle, jos Köttboda ei ole 
mahdollinen. Aloitteessa ehdotetaan myös koiraveroa, jos koirarannan toteutus ei muuten ole 
mahdollinen. 

 

Järjestyslaissa (27.6.2003/612) todetaan, että ”koiran omistajan tai haltijan on pidettävä huolta 
siitä, ettei koira pääse kytkemättömänä kuntopolulle tai muulle sen kaltaiselle juoksuradalle eikä 
lainkaan yleiselle uimarannalle”. Uimarannalla tarkoitetaan uintiin ja rannalla oleskeluun 
osoitettua ja yleiseen käyttöön tarkoitettua luonnonvaraista tai rakennettua rantaa, jolle on 
määritetty toimintaa ylläpitävä palveluntarjoaja ja josta on tehty ilmoitus 
terveydensuojeluviranomaiselle. Kun kyseessä on säädösten mukainen Porvoon kaupungin 
ylläpitämä uimaranta, ei lakia voi palveluntuottaja omalla päätöksellään kumota. Tästä syystä 
liikuntapalveluiden ylläpitämä koiraranta poistettiin Köttbodasta. Koirien pääsy Köttbodaan 
vaatisi uimarannan poistamista kokonaan liikuntapalveluiden ylläpitämien yleisten rantojen 
joukosta ja sekä käyttötarkoituksen muuttamista.  

Tämänhetkisen selvitystyön perusteella kaupunki-infra ei tule edistämään koirarannan 
perustamista Köttbodaan. Kaupunki-infran käyttötaloudelle on suuria säästöpaineita ja uuden 
kunnossapidettävän palvelukohteen perustaminen syrjäiseen sijaintiin on ristiriidassa tämän 
kanssa. Liikuntapalvelut on lähivuosina investoinut paljon Köttbodan alueeseen mm. 
tulentekopaikat, pukuhuoneet ja käymälä. Koirarannan ylläpitäminen Köttbodassa pitäisi 
sisällään siis paljon kustannuksia, jotka eivät liity koirarannalle välttämättömiin palveluihin. 
 
Kaupunki-infra tilasi viime vuonna Köttbodan ranta-alueelle erityisen uhanalaisen lajin, 
suolapungan (Samolus valerandi L.), kartoituksen. Suolapunkaa löytyi eteläisemmiltä ranta-
alueilta, mutta ei yleiseltä uimarannalta. Aiemmin lajia on tavattu yleisen uimarannan puolella 
ainakin vielä vuonna 2005. Tällöin hoito-ohjeiksi on annettu mm. ruovikon niiton jatkaminen ja 
suolapunkakasvustojen merkitseminen kyltein. Nykytiedon valossa suolapungan siemenpankki 
voi säilyä maaperässä useita vuosikymmeniä itämiskykyisenä. On siis mahdollista, että lajia voi 
itää siemenpankista, jos olosuhteet muuttuvat jälleen suolapungalle otollisiksi (esim. kulutuksen 
vähennyttyä). Tämä taas saattaa aiheuttaa rannalle käyttörajoitteita tulevaisuudessa. 
 
Tänä vuonna on tarkoitus tilata selvitys mahdollisista koirarannan paikoista lähempänä 
keskustaa. Koirien uimarantaa voidaan suunnitella sijoitettavaksi sellaiselle alueelle, joka on 
kaupungin omistuksessa, helposti saavutettava, riittävällä etäisyydellä lähimmistä asuintaloista, 
riittävän laaja alue ja pohjaolosuhteiltaan sopiva. Porvoosta löytyy paljon epävirallisia koiran 
uittopaikkoja, joita on listattu kaupungin verkkosivuille: https://www.porvoo.fi/asuminen-
ymparisto/puistot-ja-muut-viheralueet/koirapuistot/koirien-uittopaikat/ .  
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Aloitteessa ehdotettu koiravero ei ole mahdollinen sillä koiraveron mahdollistava laki 
koiraverosta (590/1979) on poistettu lainsäädännöstä vuonna 2018. 

 
Marjo Valin 
yhdyskuntasuunnittelija 
Kaupunki-infra 
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